[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«_15__»____01____2025 г.
	         пгт. Березовка
	    №__18___

О создании согласительной комиссии по урегулированию замечаний к проекту внесения изменений в генеральный план Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края
В целях урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения Правительства Красноярского края от 25.12.2024 № З-013087 о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 9 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Минэкономразвития России от 21.07.2016 года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», Уставом Березовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать согласительную комиссию по урегулированию замечаний к проекту внесения изменений в генеральный план Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить Положение о деятельности согласительной комиссии по урегулированию замечаний к проекту внесения изменений в генеральный план Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что срок работы согласительной комиссии составляет не более двух месяцев со дня её создания.

4. По итогам работы согласительной комиссии представить главе Березовского муниципального района документы и материалы, согласно требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Березовского района «Пригород» и на официальном сайте https://berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Берёзовского района Р.И.Кривобокова.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава района

                                          Е.В.Мамедова
Приложение №1

к постановлению администрации

Березовского муниципального района

от «_15_»__01__2025 г. №___18___

Состав

 согласительной комиссии по урегулированию замечаний к проекту внесения изменений в генеральный план Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края

	С.С.Зборовский
	-
	Первый заместитель главы Березовского района

Председатель комиссии

	Р.И.Кривобоков
	 -
	Руководитель Управления по АГЗ и имущественным отношениям администрации района
Заместитель председателя комиссии

	Е.В.Емельянова
	-
	Главный специалист по земельным вопросам отдела по архитектуре и градостроительству Управления по АГЗ и имущественным отношениям администрации района

Секретарь комиссии

	Я.С.Денисова
	-
	Начальник отдела по архитектуре и градостроительству Управления по АГЗ и имущественным отношениям администрации района

Член комиссии

	М.В.Дуткина
	 -
	Главный специалист-юрист отдела по архитектуре и градостроительству Управления по АГЗ и имущественным отношениям администрации района

Член комиссии

	Е.А.Кадерова
	-
	Главный специалист-юрист администрации Березовского района

Член комиссии

	По согласованию
	-
	Представитель общества с ограниченной ответственностью Архитектурно-проектное бюро "Квартал"
Член комиссии

	По согласованию
	-
	Представитель Министерства промышленности и торговли Красноярского края

Член комиссии

	По согласованию
	-
	Представитель службы по государственной охране объектов культурного наследия Красноярского края

Член комиссии

Приложение №2

к постановлению администрации

Березовского муниципального района

от «_15_»__01__2025 г. №__18__
ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности согласительной комиссии по урегулированию замечаний к проекту внесения изменений в генеральный план Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края

1. Согласительная комиссия по урегулированию замечаний к проекту внесения изменений в генеральный план Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края (далее - Комиссия) создается с целью урегулирования замечаний, послуживших основанием для подготовки Правительством Красноярского края заключения о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края (далее - Проект внесения изменений в генеральный план).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется частью 9 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, другими заинтересованными лицами.

4. В состав Комиссии могут включаться следующие лица:

а) Представители органов исполнительной власти, которые направили заключение о несогласии с Проектом внесения изменений в генеральный план;

б) Представители органа, уполномоченного на подготовку  Проекта внесения изменений в генеральный план;

в) Представители разработчиков Проекта внесения изменений в генеральный план  (с правом совещательного голоса);

5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Березовского муниципального района. При необходимости в состав комиссии могут вноситься изменения.

6. Работа Комиссии осуществляется путем участия ее членов в рассмотрении вопросов (в случае отпуска, болезни члена Комиссии для участия в работе Комиссии может быть направлено замещающее его лицо).

7. Срок работы Комиссии не может превышать два месяца с момента ее создания. О дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии члены Комиссии извещаются не позднее, чем за 5 (пять) дней.

8. Регламент и порядок работы Комиссии.

8.1. Заседание Комиссии организует и ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя.

8.2. На заседаниях Комиссии присутствуют члены Комиссии, при необходимости на заседаниях Комиссии могут присутствовать также не входящие в ее состав представители заказчика, представители разработчика Проекта внесения изменений в генеральный план.

8.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от списочного состава Комиссии.
8.4. Представители органов исполнительной власти, направившие заключение о несогласии с проектом изменений в генеральный план могут принимать участие в работе согласительной комиссии заочно путем представления письменных позиций.

8.5. Техническое обеспечение деятельности Комиссии, а также ведение, оформления, комплектования и хранение протоколов заседаний, решений и иных документов Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.

8.6. Протокол заседания Комиссии составляется не позднее 5 (пяти) рабочих дней после закрытия заседания. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии и секретарем (в случае отсутствия председателя – лицом, его замещающим). Члены Комиссии, голосовавшие против принятого Комиссией решения, могут оформить особое мнение, которое будет прилагаться к протоколу и являться его неотъемлемой частью. Особое мнение члена Комиссии должно быть подготовлено и направлено председателю Комиссии в течение 3 (трех) рабочих дней с момента голосования.

8.7. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов, решающим является голос председателя Комиссии (в случае отсутствия председателя - лица его замещающего). Решение Комиссии оформляется в виде заключения, которое прилагается к протоколу и является его неотъемлемой частью.

8.8. По результатам своей работы Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) согласовать Проект внесения изменений в генеральный план с внесением в него изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для несогласия с данным проектом;

б) отказать в согласовании Проекта внесения в генеральный план с указанием причин, послуживших основанием для принятия такого решения;

9. Результаты работы Комиссии отражаются в протоколе заседания указанной комиссии.

10. Комиссия по итогам своей работы представляет Главе Березовского района:

а) при принятии решения, указанного в подпункте "а" пункта 8.8 Положения, - Проект внесения изменений в генеральный план с внесенными в него изменениями вместе с протоколом заседания согласительной комиссии, материалами в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам;

б) при принятии решения, указанного в подпункте "б" пункта 8.8 Положения, - несогласованный Проект внесения изменений в генеральный план, заключение о несогласии с Проектом внесения изменений в генеральный план, протокол заседания согласительной комиссии, а также материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам.

12. Глава Березовского района на основании документов и материалов, представленных Комиссией, принимает решение о направлении Проекта внесения изменений в генеральный план на утверждение, либо об отклонении Проекта внесения изменений в генеральный план и направлении его на доработку.

13. Решения Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.